
 
 

     
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 
27.12.2021 

 
№  34 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского 
района от 17.12.2020 № 343 «О бюджете 
муниципального образования город 
Вязники  на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 

 

 
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования город 

Вязники, рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 
Вязниковский район об уточнении бюджета муниципального образования 
город Вязники на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет 
народных депутатов муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского района от 17.12.2020 № 343                  
«О бюджете муниципального образования город Вязники на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования город Вязники на 2021 год: 
1.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 386129,3 тыс. руб.  
1.2 Общий объем расходов в сумме 386129,3 тыс. руб. 
1.3 Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,0   тыс. руб. 
1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

1 января 2022 года в сумме 7020,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.». 

1.2. В пункте 17 цифры «392470,2» заменить цифрами «373962,7».  
1.3 Пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Утвердить резервный фонд администрации муниципального 

образования Вязниковский район на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.» 



2 
 

 
2. Приложения  №№ 2, 3, 4, 5, 7, 8 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования город Вязники Вязниковского района от 
17.12.2020  №  343 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 
5, 6  к настоящему решению. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Маяк». 

 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
С.В. Поботкин 

               
 
 



Страница 1

(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 год План на 2022 год План на 2023 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 240 949,4        230 976,4        235 906,4           
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 59 275,0          56 300,0          58 500,0             
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59 275,0          56 300,0          58 500,0             

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и
228 Налогового кодекса Российской Федерации 56 500,0          55 575,0          57 750,0             

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 270,0               415,0               430,0                  

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 2 005,0            310,0               320,0                  

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании) 500,0               

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации 12 492,3          13 335,4          13 734,8             

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 12 492,3          13 335,4          13 734,8             

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 5 736,0            6 130,5            6 359,0               

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 32,7                 34,6                 35,5                    

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 6 723,6            7 170,3            7 340,3               

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 94,6                 90,0                 94,0                    
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94,6                 90,0                 94,0                    
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94,6                 90,0                 94,0                    
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 150 204,4        149 510,0        151 628,0           
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 200,0          10 530,0          10 630,0             

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений 10 200,0          10 530,0          10 630,0             

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 20 540,0          20 737,0          21 770,0             
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 20 540,0          20 737,0          21 770,0             
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 119 464,4        118 243,0        119 228,0           

     Вязниковского района
    от  27.12.2021     №  34

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Доходы бюджета  муниципального образования город Вязники 

Приложение № 1
  к решению Совета народных депутатов 

                                                                               муниципального образования город Вязники



Страница 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 год План на 2022 год План на 2023 год 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 105 464,4        102 725,0        103 750,0           

182 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений 105 464,4        102 725,0        103 750,0           

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 14 000,0          15 518,0          15 478,0             

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений 14 000,0          15 518,0          15 478,0             

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 17 130,8          11 741,0          11 949,6             

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 12 230,8          11 375,0          11 944,0             

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных 12 103,4          11 375,0          11 944,0             

001 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков 12 103,4          11 375,0          11 944,0             

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных
учреждений) 45,0                 -                   -                      

001 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности городских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 45,0                 

000 1 11 05030  00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений) 82,4                 -                   -                      

001 1 11 05035  13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 82,4                 -                   -                      

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 4 900,0            366,0               5,6                      

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 4 900,0            366,0               5,6                      

001 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 4 900,0            366,0               5,6                      

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 1 479,3            -                   -                      

001 1 14 01000 00 0000 410
Доходы от продажи квартир

470,2               -                   -                      



Страница 3

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 год План на 2022 год План на 2023 год 

001 1 14 01050 13 0000 410
Доходы от продажи кваартир, находящихся в
собственности городских поселений

470,2               

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 1 009,1            -                   -                      

000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 1 009,1            -                   -                      

001 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений 1 009,1            

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 273,0               -                   -                      

000 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административном
правонарушении -                   -                   -                      

001 1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность -                   -                   -                      

001 1 16 01204 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля -                   

000 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях

273,0               -                   -                      

588 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых
актов 121,6               

599 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых
актов

151,4               

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 145 179,9        61 308,7          123 820,2           

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 252,3            -                   -                      

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 2 252,3            -                   -                      

000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 2 252,3            -                   -                      

001 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 1 946,0            

001 2 02 15002 13 7069 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов (дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных
бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях
стимулирования органов местного самоуправления,
способствующих развитию гражданского общества путем
введения самообложения граждан и через добровольные
пожертвования) 306,3               

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 81 605,6          33 564,8          96 076,3             



Страница 4

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 год План на 2022 год План на 2023 год 

000 2 02 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 38 550,9          -                   26 603,0             

001 2 02 20299 13 0000 150

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 38 550,9          -                   26 603,0             

000 2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов 4 111,9            3 185,1            4 664,9               

001 2 02 20302 13 0000 150

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов 590,0               -                   407,2                  

001 2 02 20302 13 0000 150

Субсидия на обеспечение проживающих в аварийном
жилищном фонде граждан жилыми помещениями в рамках
областной адресной программы "Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда Владимирской области" 3 521,9            3 185,1            4 257,7               

000 2 02 25527 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на
государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 1 395,3            1 279,1            1 320,0               

802 2 02 25527 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на
государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 1 395,3            1 279,1            1 320,0               

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды 34 208,2          27 051,3          27 051,3             

802 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды 34 208,2          27 051,3          27 051,3             

000 2 02 27233 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на
софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности в рамках
создания центров культурного развития в городах с числом
жителей до 300 тысяч человек -                   -                   34 387,8             

001 2 02 27233 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на
софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности в рамках
создания центров культурного развития в городах с числом
жителей до 300 тысяч человек -                   -                   34 387,8             

000 2 02 29999 13 0000 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 339,3            2 049,3            2 049,3               

001 2 02 29999 13 7015 150

Прочиие субсидии бюджетам городских поселений
(субсидия на обеспечение равной доступности услуг
транспорта общего пользования для отдельных категорий
граждан в муниципальном сообщении) 2 049,3            2 049,3            2 049,3               

001 2 02 29999 13 7155 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
премирование победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству территорий среди
муниципальных образований Владимирской области 1 290,0            -                   -                      

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 63 159,6          27 743,9          27 743,9             



Страница 5

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2021 год План на 2022 год План на 2023 год 

000 2 02 45424 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений на создание комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях -
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды 28 880,0          -                   -                      

001 2 02 45424 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений на создание комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях -
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды 28 880,0          -                   -                      

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений 34 279,6          27 743,9          27 743,9             

001 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений 34 279,6          27 743,9          27 743,9             

000 2 07 00000 00 0000 000
Прочие безвозмездные поступления 306,3               -                   -                      

000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 306,3               -                   -                      

000 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 306,3               -                   -                      

001 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 306,3               

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

3 149,4            0 0

000 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 3 149,4            -                   -                      

001 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 3 149,4            

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -5 293,3

000 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских поселений -5 293,3

001 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских поселений -5 293,3

386 129,3        292 285,1        359 726,6           ВСЕГО ДОХОДОВ



Общегосударственные вопросы 0100 1814,4 1108,7 1108,7
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 0103 918 981,7 981,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 122,0 122,0 122,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 774,4 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 0,0 5,0 5,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1922,0 2347,0 2347,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 1756,0 2181,0 2181,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 166,0 166,0 166,0
Национальная экономика 0400 44825,2 36978,9 38461,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 41825,6 34072,4 35504,8
Связь и информатика 0410 1277 1327,4 1327,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1722,6 1579,1 1629,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 163551,0 73733,2 109812,8
Жилищное хозяйство 0501 52959,2 10495,1 38577,9

Коммунальное хозяйство 0502 4794,9 3292,5 3292,5
Благоустройство 0503 97214,8 59945,6 67942,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 8582,1

Охрана окружающей среды 0600 2220,7 1520,7 1520,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 2220,7 1520,7 1520,7
Образование 0700 1,0 1,0 1,0
Молодежная политика 0707 1,0 1,0 1,0

Культура, кинематография 0800 125260,6 111480,9 145143,7
Культура 0801 101516,4 87296,7 120959,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 23744,2 24184,2 24184,2
Социальная политика 1000 4195,5 4735,2 4735,2
Пенсионное обеспечение 1001 970 924,7 924,7

Социальное обеспечение населения 1003 3225,5 3810,5 3810,5

Физическая культура и спорт 1100 42331,4 56595,7 56595,7
Физическая культура 1101 42331,4 56595,7 56595,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 7,5 3,8 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 7,5 3,8 0,0

Итого расходов 0000 386129,3 288505,1 359726,6

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
муниципального образования город Вязники

Вязниковского района
  от 27.12.2021   № 34_

                   (тыс. руб.)

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование расходов Раздел/ 
подраздел

План                            
на 2023 год 

на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

План                            
на 2021 год 

План                            
на 2022 год 

                                                                                                       муниципального образования город Вязники



Страница 1

1 2 3 4 5 6 7

1
Администрация муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области - всего 801 0000 0000000000 000 384436,9 287523,4 358744,9

Общегосударственные вопросы 801 0100 0000000000 000 122,0 127,0 127,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 801 0104 0000000000 000 122,0 122,0 122,0
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0104 9990000200 500 122,00 122,00 122,00

Резервный вонд 801 0111 0000000000 000 0,0 5,0 5,0

Резервный фонд Администрации Вязниковского района 801 0111 9990000700 870 0,00 5,00 5,00

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 801 0300 0000000000 000 1922,0 2347,0 2347,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 801 0310 0000000000 000 1756,0 2181,0 2181,0
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0310 9990000200 500 1756,0 2181,0 2181,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной детельности 801 0314 0000000000 000 166,0 166,0 166,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0314 9990000300 500 81,0 81,0 81,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению физической
культуры и спорта 801 0314 9990000400 500 85,0 85,0 85,0

Национальная экономика 801 0400 0000000000 000 44825,2 36978,9 38461,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 0409 0000000000 000 41825,6 34072,4 35504,8

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Вязники
Вязниковского района
от 27.12.2021    № 34

            Наименование расходов Целевая статья

                                                                                                                                                                            (тыс.руб.)

Глава
Вид 
рас-
хода

План                          
на 2023 год 

   Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования город Вязники   на  
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 



Страница 2

1 2 3 4 5 6 7

            Наименование расходов Целевая статьяГлава
Вид 
рас-
хода

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0409 9990000200 500 41825,6 34072,4 35504,8

Связь и информатика 801 0410 0000000000 000 1277,0 1327,4 1327,4

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0410 9990000300 500 581,0 581,0 581,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению физической
культуры и спорта 801 0410 9990000400 500 696,0 746,4 746,4

Другие вопросы в области национальной экономики 801 0412 0000000000 000 1722,6 1579,1 1629,6

Муниципальная программа "Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании город Вязники на 2016-2023
годы" 801 0412 0200000000 000 1722,6 1579,1 1629,6
Оказание финансовой поддержки выполнения органами
местного самоуправления полномочий по вопросам
местного значения в рамках реализации муниципальных
программ (подпрограмм) развития малого и среднего
предпринимательства, в монопрофильных
муниципальных образований, в том числе поддержка
субъектов малого и среднего предпринимательства,
занимающихся социально значимыми видами
деятельности 801 0412 020I500000 000 0,0 0,0 0,0

  - за счет средств федерального бюджета 801 0412 020I555270 800 0,0 0,0 0,0

  - за счет средств областного бюджета 801 0412 020I555270 800 0,0 0,0 0,0
  - за счет средств местного бюджета 801 0412 020I555270 800 0,0 0,0 0,0
Субсидирование части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, связанных с уплатой
лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по
договору (договорам) лизинга, заключенному с
российской лизинговой организацией в целях создания и
(или) развития либо модернизации производства товаров
(работ, услуг)" всего 801 0412 0210000000 000 1722,6 1579,1 1629,6

  - за счет средств областного бюджета 801 0412 0210075270 800 1395,3 1279,1 1320,0
  - за счет средств местного бюджета 801 0412 02100S5270 800 327,3 300,0 309,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 0500 0000000000 000 163551,0 73733,2 109812,8

Жилищное хозяйство 801 0501 0000000000 000 52959,2 10495,1 38577,9

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0501 9990000200 500 5634 6562,8 6152,8
в т.ч. за счет дотаций из областного бюджета на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов на возмещение расходов за
дополнительную площадь по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда 801 0501 9990000200 500 0



Страница 3

1 2 3 4 5 6 7

            Наименование расходов Целевая статьяГлава
Вид 
рас-
хода

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 

Расходы на обеспечение проживающих в аварийном
жилищном фонде граждан жилыми помещениями за счет
субсидий из областного бюджета 801 0501 9990009702 000 5488,5 3185,1 4257,7

Межбюджетные трансферты 801 0501 9990009702 500 5488,5 3185,1 4257,7

Софинансирование расходов на обеспечение
проживающих в аварийном жилищном фонде граждан
жилыми помещениями 801 0501 99900S9702 000 962,4 747,2 998,8

Межбюджетные трансферты 801 0501 99900S9702 500 962,4 747,2 998,8

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет
средств государственной корпорации -Фонда содействия
реформирования ЖКХ 801 0501 999F367483 000 40179,1 0 26603

Межбюджетные трансферты 801 0501 999F367483 500 40179,1 0 26603

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет
субсидий из областного бюджета 801 0501 999F367484 000 614,9 0 407,2

Межбюджетные трансферты 801 0501 999F367484 500 614,9 0 407,2

Софинансирование расходов на обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда 801 0501 999F36748S 000 80,3 0 158,4

Межбюджетные трансферты 801 0501 999F36748S 500 80,3 0 158,4

Коммунальное хозяйство 801 0502 0000000000 000 4794,9 3292,5 3292,5

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0502 9990000200 500 4794,9 3292,5 3292,5

Благоустройство 801 0503 0000000000 000 97214,8 59945,6 67942,4

Расходы в рамках муниципальной программы
"Формирование современной городской среды
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-
2024 годы" 801 0503 030F254240 500 30880,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2024 годы" на создание городской
среды в малых городах и исторических поселениях-
победителях Всероссийского крнкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники(средства областного
бюджета) 801 0503 030F254240 500 28880,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2024 годы" на создание городской
среды в малых городах и исторических поселениях -
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники (средства местного бюджета) 801 0503 030F254240 500 2000,0 0,0 0,0

Расходы в рамках муниципальной программы
"Формирование современной городской среды
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-
2024 годы" 801 0503 030F255550 000 36009,9 28475,0 28552,3



Страница 4

1 2 3 4 5 6 7

            Наименование расходов Целевая статьяГлава
Вид 
рас-
хода

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0503 030F255550 500 27265,8 28475,0 19078,3

  - за счет средств федерального бюджета 801 0503 030F255550 500 18754,1 26510,3 17761,9

  - за счет средств областного бюджета 801 0503 030F255550 500 7147,2 541,0 362,5

  - за счет средств местного бюджета 801 0503 030F255550 500 1364,5 1423,7 953,9

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2024 годы"  801 0503 030F255550 600 8744,1 0,0 9474,0

  - за счет средств федерального бюджета 801 0503 030F255550 600 8140,8 0,0 8748,4

  - за счет средств областного бюджета 801 0503 030F255550 600 166,1 0,0 178,5

  - за счет средств местного бюджета 801 0503 030F255550 600 437,2 0,0 547,1

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0503 9990000200 500 30324,9 31470,6 39390,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 801 0505 0000000000 000 8582,1 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0505 9990000200 500 8582,1 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 801 0600 0000000000 000 2220,7 1520,7 1520,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 801 0605 0000000000 000 2220,7 1520,7 1520,7

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0605 9990000200 500 2220,7 1520,7 1520,7

Образование 801 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0

Молодежная политика 801 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0707 9990000300 500 1,0 1,0 1,0

Культура, кинематография 801 0800 0000000000 000 125260,6 111480,9 145143,7

Культура 801 0801 0000000000 000 101516,4 87296,7 120959,5



Страница 5

1 2 3 4 5 6 7

            Наименование расходов Целевая статьяГлава
Вид 
рас-
хода

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0801 9990000200 500 0,0 0,0 34387,8

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0801 9990000300 500 101516,4 87296,7 86571,7

-в том числе за счет средств областного бюджета 801 0801 9990000300 500 31879,6 27743,9 27743,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 801 0804 0000000000 000 23744,2 24184,2 24184,2
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0804 9990000300 500 23744,2 24184,2 24184,2

Социальная политика 801 1000 0000000000 000 4195,5 4735,2 4735,2

Пенсионное обеспечение 801 1001 0000000000 000 970,0 924,7 924,7

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 1001 9990000200 500 970,0 924,7 924,7

Социальное обеспечение населения 801 1003 0000000000 000 3225,5 3810,5 3810,5

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 1003 9990000200 000 2 540,6 2 990,6 2 990,6

- за счет средств областного бюджета 801 1003 9990000200 500 2 049,3 2 049,3 2049,3

- за счет местного бюджета 801 1003 9990000200 500 491,3 941,3 941,3

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 1003 9990000200 500 684,9 819,9 819,9

Физическая культура и спорт 801 1100 0000000000 000 42331,4 56595,7 56595,7

Физическая культура 801 1101 0000000000 000 42331,4 56595,7 56595,7

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению физической
культуры и спорта 801 1101 9990000400 500 42331,4 56595,7 56595,7
Обслуживание государственного (муниципального)
долга 801 1300 0000000000 000 7,5 3,8 0,0



Страница 6

1 2 3 4 5 6 7

            Наименование расходов Целевая статьяГлава
Вид 
рас-
хода

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 

Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга 801 1301 0000000000 000 7,5 3,8 0,0

Обслуживание муниципального долга 801 1301 9990000500 730 7,5 3,8 0,0

2
Совет народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района 811 000 0000000000 000 918 981,7 981,7

Общегосударственные вопросы 811 0100 000000000 000 918 981,7 981,7

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований 811 0103 0000000000 000 918 981,7 981,7
Совет народных депутатов муниципального образования
город Вязники 811 0103 9930000000 000 918 981,7 981,7
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 811 0103 9930000110 120 793,2 800 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 811 0103 9930000190 240 124,8 181,7 181,7

Уплата налогов, сборо и иных платежей 811 0103 9930000190 850 0 0 0,0

3
Территориальная избирательная комиссия
Вязниковского района 831 0000 0000000000 000 774,4 0,0 0,0

Общегосудартсвенные вопросы 831 0100 0000000000 000 774,4 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 831 0107 0000000000 000 774,4 0,0 0,0

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов
Совета народных депутатов города Вязники 831 0107 9990000600 800 774,4 0,0 0,0

Итого расходов 386129,30 288505,1 359726,6



              (тыс. руб.)

Разница между привлеченными и погашенными
бюджетыми кредитами, предомтавленными другими
бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 0 -4428 -648

Разница между привлеченными и погашенными
кредитами кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 0 648 648

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 0

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования город Вязники 0 -3780 0

                                                                                                    от 27.12.2021   № 34

          Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования            
город Вязники на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                    Вязниковского района

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Вязники

Код классификации План на 2023 год План на 2021 год План на 2022 год 



                                               Приложение № 6 
                                                  к решению Совета народных депутатов 

   муниципального образования город  Вязники  
                 Вязниковского  района 

                                         от   27.12.2021     № 34 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ВЯЗНИКИ  
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ                    

 
Код 

главы 
Коды бюджетной класси-

фикации 
 

Наименование 
801 Администрация муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области 

 
801 

 
01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

801 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 

801 01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

801 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

801 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 
801 

 
01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

 
801 

 
01 03 01 00 000000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 
801 

 
01 03 01 00 130000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

 
801 

 
01 03 01 00 000000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 

 
801 

 
01 03 01 00 130000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 



 2 
 

801 
 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

801 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
801 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюдже-

тов 
801 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
801 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов городских поселений 
801 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
801 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюдже-

тов 
801 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
801 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов городских поселений 
811 Совет  народных  депутатов муниципального образования город 

Вязники Вязниковского района 
 

811 
 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

811 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
811 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюдже-

тов 
811 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
811 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов городских поселений 
811 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
811 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюдже-

тов 
811 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
811 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов городских поселений 
831 Территориальная избирательная комиссия Вязниковского района 

 
831 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

831 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
831 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюдже-

тов 
831 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
831 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов городских поселений 



 3 
831 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
831 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюдже-

тов 
831 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
831 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов городских поселений 
 


	Решение № 34 от 27.12.2021 
	Приложение 1
	Город

	Приложение2
	Город

	Приложение 3,4
	ведомст.структура Город

	Приложение 5
	Город

	Приложение 6
	ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ


